@ Liquidacidn del presupuesto de 2022 y balance de situacidn
som CCDp erativa

Estados financieros 2022



GASTO

Presupuesto 2022

Liquidacion 2022

QU

GASTO DE PERSONALFIJO

495.000,00 €

488.615,56 €

OTRO GASTO FUO

171.660,00 €

178.137,39 €

GASTO REPRESENTACION

PRESIDENCIA 22.897,50 € 24.160,68 €
CONSEJO RECTOR Y EJECUTIVA 5.500,00 € 2.682,79 €
CUQTAS 25.500,00 € 25.671,57 €
ASAMBLEA CONGRESO ACOGIMIENTOS 29.000,00 € 23.127,30 €
TOTAL GASTO REPRESENTACION 82.897,50 € 75.642,34 €
GASTO VARIABLE

FOMENTO DEL COOPERATIVISMO 231.880,00 € 150.995,50 €
FORMACION 185.000,00 € 174.309,24 €

TOTAL GASTO VARIABLE

416.880,00 €

325.304,74 €

PERDIDAS CREDITOS INCOBRABLES
DOTACION PROVISION DE INSOLVENCIAS

2.000,00 €
2.000,00 €

2.856,00 €

TOTAL GASTO

1.170.437,50 €

1.070.556,03 €

PRES

DACION

JPUESTO



INGRESOS NO VINCULADOS A LA ADMINISTRACION PUBLICA

CUOTAS
ALQUILERES
SERVICIOS

265.000,00 €
11.000,00 €
40.000,00 €

268.854,00 €
9.669,27 €
47.407,95 €

QU

TOTAL INGRESOS NO VINCULADOS

316.000,00 €

325.931,22 €

INGRESOS VINCULADOS A LA ADMINISTRACION PUBLICA

ESTRUCTURA-GENERALITAT VLC
FOMENTO DG COOPY EMPRENDIMI
FOMENTO LABORA

CONVENIO JUNTAS MEJOR

200.000,00 €
206.000,00 €
142.920,00 €

40.000,00 €

200.000,00 €
184.809,91 €
72.137,58 €
40.000,00 €

TOTAL INGRESOS VINCULADOS

588.920,00 €

496.947,49 €

BONIFICADA 5.000,00 € 710,00 €
OTROS Formacion 280.000,00 € 261.575,00 €
TOTAL FORMACION 285.000,00 € 262.285,00 €
Ingr. Financieros 446,98 €
Otros ingresos 7.000,00 € 7.793,34 €

TOTAL INGRESOS

1.196.920,00 €

1.093.404,03 €

TOTAL RESULTADO FEVECTA

26.482,50 €

22.848,00 €

PRES

DACION

JPUESTO



Balance de situacion a 31 de diciembre

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE
Inmovilizado intangible
Inmovilizado material

Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo
Inversiones financieras a largo plazo

ACTIVO CORRIENTE

Deudores comercialesy otras cuentasa cobrar
Inversiones financieras a corto plazo
Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

TOTALACTIVO

31.12.2022

31.12.2021

990.198,00€

925.133,00€

25.296,00€
854.475,00€

19.768,00€
90.658,00€

26.150,00€
867.557,00€

19.768,00€
11.658,00€

2.092.358,00 €

1.480.091,00 €

1.226.275,00€
175.730,00€
8.287,00€
682.067,00€

902.347,00€
13.100,00€
5.962,00€
558.683,00€

3.082.556,00 €

2.405.225,00 €




Balance de situacion a 31 de diciembre

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO
Fondos propios
Subvenciones, donaciones y legados recibidos

PASIVO NO CORRIENTE

FFPCa largo plazo

Deudas con caracteristicas especiales a Ip
Deudas a largo plazo

PASIVO CORRIENTE
Deudas a corto plazo
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

31.12.2022

31.12.2021

2.264.204,00 €

1.852.430,00 €

2.199.076,00€
65.129,00€

1.786.507,00€
65.922,00€

745.281,00 €

453.371,00€

58.810,00€ 58.810,00€
134.984,00€ 134.984,00€
551.486,00 € 259.576,00 €
73.071,00€ 99.424,00€
18.140,00 € 20.193,00€
54.931,00€ 79.231,00€

3.082.556,00 €

2.405.225,00 €




Estado de cambios en el patrimonio neto

Resultado de

Subvenciones

ejercicios Resultado del donacionesy
Reservas anteriores ejercicio legados recibidos TOTAL
SALDO AJUSTADO, INICIO DELANO 2022 1.738.314,00 € 48.193,00 € 65.922,00 € 1.852.430,00 €
Total ingresosy gastos reconocidos - 22.848,00 € - 793,00 € 22.055,00 €
Srt;sieot'[;fi?;'ones cONSOHOSO 389.720,00 € : - 389.720,00 €
Otras variaciones de patrimonio neto 48.193,00 € - 48.193,00 € - -
SALDO FINAL DEL ANO 2022 2.176.228,00 € 22.848,00 € 65.129,00 € 2.264.204,00 €
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